206004/206005-2022-9684(2)

■■■■■III
№ 206005-2022-9684
от 02.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2 декабря 2022 года № 880-р

О наделении статусом гарантирующей организации
в сфере водоснабжения на территории муниципального

образования "Первомайское сельское поселение"
Выборгского района Ленинградской области

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 7 декабря
2011 года № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", областным
законом от 29 декабря 2015 года № 153-оз "О перераспределении
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами
государственной власти Ленинградской области и органами местного
самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений
в областной закон "Об отдельных вопросах местного значения сельских
поселений Ленинградской области", с целью организации надлежащего
и бесперебойного централизованного водоснабжения на территории
муниципального образования "Первомайское сельское поселение"
Выборгского района Ленинградской области:

1. Наделить статусом гарантирующей организации
для централизованных систем холодного водоснабжения муниципального
образования "Первомайское сельское поселение" Выборгского района
Ленинградской области государственное унитарное предприятие
"Водоканал Ленинградской области" (далее - Гарантирующая
организация).

2. Определить зоной деятельности Гарантирующей организации
в пределах соответствующих централизованных систем территорию
муниципального образования "Первомайское сельское поселение"
Выборгского района Ленинградской области.

3. Гарантирующей организации обеспечить:
3.1. Эксплуатацию централизованных систем холодного

водоснабжения на территории муниципального образования
"Первомайское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской
области в соответствии с требованиями действующего законодательства
Российской Федерации, существующими нормами и правилами.

Документ создан в электронной форме. № 880-р от 02.12.2022. Исполнитель: Морозова Н.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.12.2022 17:10

206004/206005-2022-9684(2)

2
3.2. Холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального

строительства абонентов присоединены в установленном порядке
к централизованным системам холодного водоснабжения, в пределах зоны
деятельности Гарантирующей организации.

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию
объектов централизованных систем холодного водоснабжения, договоров,
необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного холодного
водоснабжения в соответствии с требованиями действующего
законодательства Российской Федерации.

4. Настоящее распоряжение направить Гарантирующей организации
и разместить на официальном сайте комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству Ленинградской области в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех дней со дня
его подписания.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Председателя Правительства Ленинградской области по строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № 880-р от 02.12.2022. Исполнитель: Морозова Н.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.12.2022 17:10

	1
	2